



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO – SEMAD**  
**SETOR DE COMPRAS**

**MAPA COMPARATIVO DE PEDIDO DE COTAÇÃO**

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO**

OBJETO: CONTRAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VISEU/PA.

| ITEM | DESCRIÇÃO  | UNID | QUANT. | IMPERIO DA MUSICA |             | MACEDO MUSICAL |              | ALPHA MUSIC |               | VALOR MEDIO | PREÇO MÉDIO TOTAL |
|------|--|------|--------|-------------------|-------------|----------------|--------------|-------------|---------------|-------------|-------------------|
|      |  |      |        | V. unit.          | TOTAL       | V. unit.       | TOTAL        | V. unit.    | TOTAL         |             |                   |
| 1    | BAQUETA DE MADEIRA PARA BUMBO (MACANETA CABO CURTO COLORIDO FENIX) | UNID | 100    | R\$ 12,00         | R\$1.200,00 | R\$ 12,90      | R\$ 1.290,00 | R\$ 12,00   | R\$ 1.200,00  | R\$ 12,30   | R\$ 1.230,00      |
| 2    | BAQUETA DE MADEIRA PARA TAROL (BAQUETA LIGHT VANGUARDA)            | UNID | 100    | R\$ 6,00          | R\$600,00   | R\$ 4,00       | R\$ 400,00   | R\$ 20,00   | R\$ 2.000,00  | R\$ 10,00   | R\$ 1.000,00      |
| 3    | BAQUETA DE MADEIRA PARA SURDO (MACANETA CABO CURTO COLORIDO FENIX) | UNID | 100    | R\$ 12,00         | R\$1.200,00 | R\$ 3,50       | R\$ 350,00   | R\$ 16,90   | R\$ 1.690,00  | R\$ 10,80   | R\$ 1.080,00      |
| 4    | CORREIA P/ INSTRUMENTO (TALABARTE )                                | UNID | 50     | R\$ 11,00         | R\$550,00   | R\$ 14,90      | R\$ 745,00   | R\$ 18,00   | R\$ 900,00    | R\$ 14,63   | R\$ 731,67        |
| 5    | ESTEIRA P/ TAROL ("REPIQUE 14" 30 FIOS LUEN)                       | UNID | 50     | R\$ 26,00         | R\$1.300,00 | R\$ 21,90      | R\$ 1.095,00 | R\$ 20,00   | R\$ 1.000,00  | R\$ 22,63   | R\$ 1.131,67      |
| 6    | PELE P/ BUMBO 22 (BATEDEIRA IZZO)                                  | UNID | 100    | R\$ 40,00         | R\$4.000,00 | R\$ 41,90      | R\$ 4.190,00 | R\$ 37,90   | R\$ 3.790,00  | R\$ 39,93   | R\$ 3.993,33      |
| 7    | PELE P/ TARÓ C/ TAMNHO 14 (BATEDEIRA IZZO)                         | UNID | 200    | R\$ 15,00         | R\$3.000,00 | R\$ 14,90      | R\$ 2.980,00 | R\$ 60,00   | R\$ 12.000,00 | R\$ 29,97   | R\$ 5.993,33      |
| 8    | PELE P/ TARÓ C/ TAMNHO 16 (BATEDEIRA IZZO)                         | UNID | 200    | R\$ 29,90         | R\$5.980,00 | R\$ 24,90      | R\$ 4.980,00 | R\$ 22,28   | R\$ 4.456,00  | R\$ 25,69   | R\$ 5.138,67      |
| 9    | PELE P/ TARÓ C/ TAMNHO 18 (BATEDEIRA IZZO)                         | UNID | 200    | R\$ 28,00         | R\$5.600,00 | R\$ 40,00      | R\$ 8.000,00 | R\$ 39,90   | R\$ 7.980,00  | R\$ 35,97   | R\$ 7.193,33      |
| 10   | (PRATO) BANDA INFANTIL 10 FERRO NQ PAR LUEN                        | UNID | 6      | R\$ 150,00        | R\$900,00   | R\$ 249,00     | R\$ 1.494,00 | R\$ 138,00  | R\$ 828,00    | R\$ 179,00  | R\$ 1.074,00      |
| 11   | (PRATO) MARCHING BAND 13 C/ ALCA KREST COD ECOLI3MB                | UNID | 29     | R\$ 300,00        | R\$8.700,00 | R\$ 269,00     | R\$ 7.801,00 | R\$ 266,00  | R\$ 7.714,00  | R\$ 278,33  | R\$ 8.071,67      |
| 12   | (PRATO) MARCHING BAND ARO 14 KREST COD- ECOLI4MB                   | UNID | 15     | R\$ 318,00        | R\$4.770,00 | R\$ 355,00     | R\$ 5.325,00 | R\$ 349,00  | R\$ 5.235,00  | R\$ 340,67  | R\$ 5.110,00      |
| 13   | (SURDO) 30X14 ALUMINIO TAKTO                                       | UNID | 11     | R\$ 220,00        | R\$2.420,00 | R\$ 275,00     | R\$ 3.025,00 | R\$ 244,90  | R\$ 2.693,90  | R\$ 246,63  | R\$ 2.712,97      |
| 14   | (SURDO) 30X14 ESCOVADO NAT 6 AFIN ARO CHP PRETO LUEN               | UNID | 4      | R\$ 210,00        | R\$840,00   | R\$ 276,00     | R\$ 1.104,00 | R\$ 270,00  | R\$ 1.080,00  | R\$ 252,00  | R\$ 1.008,00      |

Prefeitura Municipal de Viseu/PA – CNPJ: 04.873.618/0001-17  
Avenida Justo Chermont, SN, Centro CEP nº68.620-000, Viseu, Pará.





|                        |   |      |    |            |              |            |               |            |               |            |               |
|------------------------|---|------|----|------------|--------------|------------|---------------|------------|---------------|------------|---------------|
| 15                     | (SURDO) 30X14 ESCOVADO NAT 6 AFIN ARO CHP PRETO<br>PELE LEITOSA BATUKA LUEN COD-60029 | UNID | 4  | R\$ 180,00 | R\$720,00    | R\$ 160,00 | R\$ 640,00    | R\$ 284,99 | R\$ 1.139,96  | R\$ 208,33 | R\$ 833,32    |
| 16                     | TAROL P/ BANDA MACIAL, TAMANHO 14,16 E 18.  | UNID | 60 | R\$ 140,00 | R\$8.400,00  | R\$ 188,00 | R\$ 11.280,00 | R\$ 189,90 | R\$ 11.394,00 | R\$ 172,63 | R\$ 10.358,00 |
| 17                     | BUMBO P/ BANDA MACIAL, TAMANHO 24   | UNID | 20 | R\$ 495,00 | R\$9.900,00  | R\$ 419,00 | R\$ 8.380,00  | R\$ 860,00 | R\$ 17.200,00 | R\$ 591,33 | R\$ 11.826,67 |
| 18                     | CORNETA P/ BANDA MACIAL   | UNID | 50 | R\$ 590,00 | R\$29.500,00 | R\$ 429,00 | R\$ 21.450,00 | R\$ 859,00 | R\$ 42.950,00 | R\$ 626,00 | R\$ 31.300,00 |
| <b>TOTAL GERAL</b>     |   |      |    |            |              |            |               |            |               |            |               |
| <b>R\$ 99.786,6200</b> |   |      |    |            |              |            |               |            |               |            |               |

**EMPRESAS PARTICIPANTES DA COTAÇÃO:**

BELEM INSTRUMENTO MUSICAL LTDA CNPJ:04.585.376/0001-66

M.A OLIVEIRA SARAIVA CNPJ: 23.807.228/0001-93

R. MACEDO E MACEDO LTDA CNPJ: 34.852.665/0001-45



SETOR DE COMPRAS

VISEU (PA), 20 DE FEVEREIRO DE 2020.



